
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . fe ruar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares e deligt. 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes oplyse, o  de  da ske skoleta dpleje  å a ve de kviksølv til 
ta dfyld i g” 
 
Svar: 
Til  rug for  i   esvarelse af spørgs ålet har  i isteriet a odet o   idrag fra  
Su dhedsstyrelse , so  oplyser følge de: 
 
”Su dhedsstyrelse  har udar ejdet e  vejled i g o  a ve delse af ta dfyld i gs a‐
terialer  r.   af  . juli   der er gælde de for hele ta dpleje  i Da ark, her‐
u der de  ko u ale  ør e‐ og u gdo sta dpleje og privat ta dlægepraksis. Vej‐
led i g præ iserer de  o hu og sa vittighedsfuldhed so  ta dlæger i  edfør af au‐
torisatio slove   r.   af  . august   §   skal udvise i deres virke ved a ve ‐
delse af plast ateriale, glasio o er eller sølva alga  so  fyld i gs ateriale i tæ ‐
der. Vejled i ge  er udar ejdet  ed udga gspu kt i Su dhedsstyrelse s udred i g 
”Udfas i g af a alga  i ta dpleje  – afklari g af  uligheder og a efali ger”,   
sa t i  edfør af Europa Parla e tets og Rådets forord i g  EU   /  af  .  aj 

 o  kviksølv.  
 
I he hold til vejled i ge  ka  plast ateriale fi de a ve delse ved alle typer ta d‐
fyld i ger. Ved førstega gsfyld i ger, hvor der ikke a ve des glasio o er, skal det 
pri ære valg være plast ateriale.  
 
Sølva alga  ka  a ve des ved fyld i gsterapi i  live de ki dtæ der i de tilfælde, 
hvor det er å e art, at e  fyld i g i dette  ateriale vil have de   edste hold arhed. 
Disse tilfælde er afgræ set til ta d eha dli ger  ed  a gle de  ulighed for tørlæg‐
i g, va skelig tilgæ gelighed af kavitet  hul i ta de , spe iel stor kavitet  hul i ta ‐

de  eller stor afsta d til  a o‐ta d. Sølva alga   å ikke a ve des ved fyld i gste‐
rapi af  ør  u der   år og af gravide eller a e de kvi der,  ed i dre ta dlæge  
fi der, at det er stre gt  ødve digt på gru dlag af patie te s særlige  edi i ske  e‐
hov.” 
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